
SIMBO-PROIECT S.R.L 
Moldova Chişinău MD-2075, bl. Mircea cel Bătrân 31/3, 

Oficiu st. Bogdan Voievod 7, of.7a,  tel/fax (37322) 71 61 24, mob. 069216032 

E-mail bogza61@mail.ru 

 

 

OFERTA FINANCIARĂ 

 

 
MTender ID: nr. ocds-b3wdp1-MD-1565262472524. 

 

Codul CPV: 71322500-6 

 

Obiectul:  Lucrări de proiectare pentru actualizarea proiectului de 

execuție  „Reparația drumului G135 Ciadâr-Lunga – Congaz – 

Dimitrovca – G131,km 10,00 – 18,00, tronsonul Baurci – Congaz 

(modificat conform Hotărârii de Guvern nr. 1468 din 30.12.2016 din 

L649 Ciadâr- Lunga - Congaz, km 10,00 - 18,00 tronsonul Baurci – 

Congaz)” 

 

 

Autoritatea contractantă: Î.S.”Administraţia de Stat a Drumurilor” 

Adresa autorității contractante: MD 2004, or. Chișinău,  

str. Bucuriei 12a 

 

A nu se deschide înainte de: 30.08.2019, ora 10:00 

 

mailto:bogza61@mail.ru


 

Formularul ofertei (F3.1) 

[Ofertantul va completa acest formular în conformitate cu instrucţiunile de mai jos. Nu se vor permite 

modificări în formatul formularului, precum şi nu se vor accepta înlocuiri în textul acestuia.] 

Data depunerii ofertei:    “ 30 ”   august  2019 

Licitaţia Nr.:  ocds-b3wdp1-MD-1565262472524 

Invitaţie la licitaţia Nr.: ______________________________ 

Alternativa Nr.: ____________________________________ 

Către:  Î.S.”Administraţia de Stat a Drumurilor”, 
[numele deplin al autorităţii contractante] 

SIMBO-PROIECT S.R.L  declară că:  

             [denumirea ofertantului] 

a) Au fost examinate şi nu  există rezervări faţă de documentele de atribuire, inclusiv modificările nr. 

___________________________________________________________. 

                    [introduceţi numărul şi data fiecărei modificări, dacă au avut loc] 

b) SIMBO-PROIECT S.R.L  se angajează să 

[denumirea ofertantului] 

furnizeze/presteze, în conformitate cu documentele de atribuire şi condiţiile stipulate în specificaţiile 

tehnice şi preț, următoarele bunuri şi/sau servicii:  Lucrări de proiectare pentru actualizarea 

proiectului de execuție  „Reparația drumului G135 Ciadâr-Lunga – Congaz – Dimitrovca 

– G131,km 10,00 – 18,00, tronsonul Baurci – Congaz (modificat conform Hotărârii de 

Guvern nr. 1468 din 30.12.2016 din L649 Ciadâr- Lunga - Congaz, km 10,00 - 18,00 

tronsonul Baurci – Congaz)”. 
 [introduceţi o descriere succintă a bunurilor şi/sau a serviciilor] 

c) Suma totală a ofertei  fără TVA constituie: 

262 166 (Două sute șaizeci și două mii o sută șaizeci și șase) lei, 
[introduceţi preţul pe loturi (unde e cazul) şi totalul ofertei în cuvinte şi cifre, indicînd toate sumele şi 

valutele respective] 

d) Suma totală a ofertei  cu TVA constituie: 

314 599 (Trei sute paisprezece  mii  cinci sute nouăzeci și nouă) lei. 

[introduceţi preţul pe loturi (unde e cazul) şi totalul ofertei în cuvinte şi cifre, indicînd toate sumele şi 

valutele respective] 

e) Prezenta ofertă va rămîne valabilă pentru perioada de timp specificată în FDA4.7., începînd cu data-

limită pentru depunerea ofertei, în conformitate cu FDA5.2., va rămîne obligatorie şi va putea fi 

acceptată în orice moment pînă la expirarea acestei perioade; 

f) Termenul de livrare/prestare/executare specificată în FDA4.5 – 8 luni calendaristice 

g) În cazul acceptării prezentei oferte, SIMBO-PROIECT S.R.L   
[denumirea ofertantului] 

se angajează să obţină o Garanţie de bună execuţie în conformitate cu FDA7, pentru executarea 

corespunzătoare a contractului de achiziţie publică. 

h) Nu sîntem în nici un conflict de interese, în conformitate cu punctul IPO5.4. 

i) Compania semnatară, afiliaţii sau sucursalele sale, inclusiv fiecare partener sau subcontractor ce fac 

parte din contract, nu au fost declarate neeligibile în baza prevederilor legislaţiei în vigoare sau a 

regulamentelor cu incidenţă în domeniul achiziţiilor publice, în conformitate cu punctul IPO5.5. 

 
 

Semnat:________________________________________________   L.Ș.  

[semnătura persoanei autorizate pentru semnarea ofertei] 
 

Nume: Bogza Simion  

În calitate de:                                       director  

[funcţia oficială a persoanei ce semnează formularul ofertei]  

Ofertantul: „SIMBO-PROIECT” S.R.L. 

Adresa: MD 2075 Chişinău, bl. Mircea cel Bătrân 31/3, of.116  

               Oficiu st. Bogdan Voievod 7, of.7a. 
        
Data: “30” august  2019 

 



 

 

 
Specificaţii tehnice (F4.1)  

  

[Acest tabel va fi completat de către ofertant în coloanele 3, 4, 5, 7, iar de către autoritatea contractantă – 

în coloanele 1, 2, 6, 8] 
 

Numărul 

licitaţiei: 
ocds-b3wdp1-MD-1565262472524 

Data: „30” august 2019 Alternativa nr.: ___________ 

Denumire

a licitaţiei: 

Lucrări de proiectare pentru actualizarea proiectului de execuție  „Reparația 

drumului G135 Ciadâr-Lunga – Congaz – Dimitrovca – G131,km 10,00 – 

18,00, tronsonul Baurci – Congaz (modificat conform Hotărârii de Guvern nr. 

1468 din 30.12.2016 din L649 Ciadâr- Lunga - Congaz, km 10,00 - 18,00 

tronsonul Baurci – Congaz)”. 

Lot:  Pagina: __din __ 

Cod CPV 

 

Denumirea bunurilor şi/sau a serviciilor 

 

Modelul 

articolului 

Ţara 

de 

origine 

Produ-

cătorul 

Specificarea tehnică 

deplină solicitată de 

către autoritatea 

contractantă 

Specificarea tehnică 

deplină propusă de 

către ofertant 

Standarde 

de 

referinţă 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Bunuri/Servicii:       

71322500-6 

 

Lucrări de proiectare pentru actualizarea 

proiectului de execuție  „Reparația 

drumului G135 Ciadâr-Lunga – Congaz – 

Dimitrovca – G131,km 10,00 – 18,00, 

tronsonul Baurci – Congaz (modificat 

conform Hotărârii de Guvern nr. 1468 

din 30.12.2016 din L649 Ciadâr- Lunga - 

Congaz, km 10,00 - 18,00 tronsonul 

Baurci – Congaz)”. 

        MD  
Conform Caietului de 

sarcini 

 

 

 

Conform Caietului de 

sarcini         - 

 TOTAL       

 Semnat:_______________ Numele, Prenumele: Simion Bogza     În calitate de: Director 

Ofertantul:  SIMBO-PROIECT S.R.L    

 

Adresa:  MD 2075 Chişinău, bl. Mircea cel Bătrân 31/3, of.116 .  Oficiu st. Bogdan Voievod 7, of.7a. 



 

 

Specificații de preț (F4.2)  

[Acest tabel va fi completat de către ofertant în coloanele 5,6,7,8, iar de către autoritatea contractantă – în coloanele 1,2,3,4,9] 

 

Numărul licitaţiei:  ocds-b3wdp1-MD-1565262472524 
Data: “ 30 ”  august  

2019 
Alternativa nr.: ___________ 

Denumirea licitaţiei:  Lucrări de proiectare pentru actualizarea proiectului de execuție  

„Reparația drumului G135 Ciadâr-Lunga – Congaz – Dimitrovca – G131,km 10,00 – 18,00, 

tronsonul Baurci – Congaz (modificat conform Hotărârii de Guvern nr. 1468 din 30.12.2016 

din L649 Ciadâr- Lunga - Congaz, km 10,00 - 18,00 tronsonul Baurci – Congaz)”. 

Lot:  Pagina: __din __ 

  

Cod 

CPV 

Denumirea bunurilor şi/sau a serviciilor Unitatea 

de 

măsură 

Canti-

tatea 

Preţ 

unitar 

(fără 

TVA) 

Preţ 

unitar 

(cu 

TVA) 

Suma 

fără 

TVA 

Suma 

cu TVA 

Termenul 

de livrare/ 

prestare  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Bunuri/Servicii:        

7
1
3
2
2
5
0
0

-6
 Lucrări de proiectare pentru actualizarea proiectului de execuție  

„Reparația drumului G135 Ciadâr-Lunga – Congaz – Dimitrovca 

– G131,km 10,00 – 18,00, tronsonul Baurci – Congaz (modificat 

conform Hotărârii de Guvern nr. 1468 din 30.12.2016 din L649 

Ciadâr- Lunga - Congaz, km 10,00 - 18,00 tronsonul Baurci – 

Congaz)”. 

    buc   1 262 166 314 599 262 166 314 599 

    
 

7 luni 

09.2019 - 

03.2020 

 TOTAL   262 166 314 599 262 166  314 599   

 

Semnat:_______________ Numele, Prenumele: Bogza S.     În calitate de: Director 

 

Ofertantul:  SIMBO-PROIECT S.R.L   

 

Adresa: MD 2075 Chişinău, bl. Mircea cel Bătrân 31/3, of.116 

               Oficiu st. Bogdan Voievod 7, of.7a. 

 

 

 



Nr.
Numărul 

devizului
Tip de lucrări Costul, lei

1 Deviz nr. 1 Prospecţiuni topogeodezice 48714

2 Deviz nr. 2 Studii geologice (investigatia 

sistemului rutier)
45026

3 Deviz nr. 3 Lucrări de proiectare drum 142426

4 Calcul Examinarea lucrărilor de artă 

existente.
26000

262166

52433

314599

  Director    S R L "Simbo-Proiect"                                         S .Bogza

DEVIZ CENTRALIZATOR

lucrări de studii şi proiectare

3.Obiectul achiziţiilor: Lucrări de proiectare pentru actualizarea proiectului de 

execuție  „Reparația drumului G135 Ciadâr-Lunga – Congaz – Dimitrovca – 

G131,km 10,00 – 18,00, tronsonul Baurci – Congaz (modificat conform Hotărârii 

de Guvern nr. 1468 din 30.12.2016 din L649 Ciadâr- Lunga - Congaz, km 10,00 - 

18,00 tronsonul Baurci – Congaz)”, Licitație deschisă nr. ocds-b3wdp1-MD-

1565262472524, din 30 august 2019.

2. Organizatorul procedurii de achiziţie :  Administraţia de Stat a Drumurilor

1. Denumirea beneficiarului de stat :  Administraţia de Stat a Drumurilor

Total 

TVA 20%

Total cu TVA

Trei sute paisprezece  mii  cinci sute nouăzeci și nouă lei



Nr. 

d/o
Denumirea  lucrărilor Argumentare

Calcul pret:                               

С = 1kmxL

Cost unitar, 

lei

1 2 3 4 5

1. Prospectiuni autodrumuri de categoria 

tehnica IV, categoria de complexitate 

II, Ltraseu 6,062km,                               

lucrari de teren

Culegere preturi  NCM L.02.12-

1:2018, t.21, §3,  Ccat. teh. -

0,85

6395x6,062x

0,85
32952

2 Prospectiuni autodrumuri de categoria 

II, llucrari de birou

Culegere preturi  NCM L.02.12-

1:2018, t.21, §3,              Ccat. 

teh. - 0,85 

1190x6,062x

0,85
6132

3 Prospectiuni inginero-geodezice 

complexe la crearea planurilor 

inginero-topografice, categoria de 

complexitate II,  lucrari de teren, 

2,0ha.

Culegere preturi  NCM L.02.12-

1:2018, t.5, §5,                 

Ctab.6 - 1,2                     

2092x2x1,2  5021

4 Prospectiuni inginero-geodezice 

complexe la crearea planurilor 

inginero-topografice, lucrari de birou

Culegere preturi  NCM L.02.12-

1:2018, t.5
595x2 1190

Total conform catalogului de 

preturi
45294

5 Cheltueli pentru transport intern
Culegere preturi  NCM L.02.12-

1:2018, t.1, §2 -10,3% 
10,30% 4665

6 Cheltueli pentru transport extern
Culegere preturi  NCM L.02.12-

1:2018, t.2, §1 - 8,7% 
8,70% 3941

7 Organizarea si lichidarea lucrarilor Culegere preturi  (editia 1982) 

tab. 6 aliniat 5 - 6% 
6,00% 2998

8 Alcatuirea raportului tehnic Culegere preturi  NCM L.02.12-

1:2018, t.70,                   §4 -

3230+5%>30000

3995

Total deviz 60892

Coeficient de micsorare 0,80 48714

TVA 20% 9743

Total deviz cu TVA 58456

Cincizeci și opt mii patru sute cincizeci și șase lei

Дирестор S R L "Simbo-Proiect"                                              S. Bogza

Deviz nr.1

pentru lucrări topografo-geodezice 

1. Denumirea beneficiarului de stat : Administraţia de Stat a Drumurilor

2. Organizatorul procedurii de achiziţie : Administraţia de Stat a Drumurilor

3.Obiectul achiziţiilor: Lucrări de proiectare pentru actualizarea proiectului de execuție  „Reparația 

drumului G135 Ciadâr-Lunga – Congaz – Dimitrovca – G131,km 10,00 – 18,00, tronsonul Baurci – 

Congaz (modificat conform Hotărârii de Guvern nr. 1468 din 30.12.2016 din L649 Ciadâr- Lunga - 

Congaz, km 10,00 - 18,00 tronsonul Baurci – Congaz)”, Licitație deschisă nr. ocds-b3wdp1-MD-

1565262472524, din 30 august 2019.

(Calculul conform indicator de preturi de referinta pentru lucrari de prospectiuni geodezice NCM L.02.12-1:2018)



Deviz nr. 2 

Studii geologice (investigatia sistemului rutier)

№ Характеристика предприятия, 

здания, сооружения или виды 

работ

№№ частей, глав, таблиц, §§ 

пунктов указаний к разделу 

или главе Сборника цен на 

проектные и изыскательские 

работы для строительства

Расчет 

стоимости: 

a+bx,           

количество х 

цена

Стоимость, 

лей   

Cборник цен 1981 г.

Ударно-канатное бурение 

скважин,  Д -127 мм в грунтах:  

Табл. 186  к-о объем

1 категории -0m §1 0х8 0

2 категории - 30m §6 30х9 270

3 категории - 30m §11 30х11 330

4 категории - 0m §16 0x16

Ударно-канатное бурение 

скважин,  Д -168 мм в грунтах:  

Табл. 186  к-о объем

1 категории -0m §1 0x11

2 категории - 0m §6 0х12

3 категории - 0m §11 0х16 0

4 категории - 0m §16 0х19

Отбор монолитов грунта в 

интервале: до 10м -0шт

Табл. 246 §1 0x10 0

св. 10 до 20 м - 0 шт Табл. 246 §2 0х14

4 Планово-высотная привязка 

выработок при расстоянии между 

Табл. 78 §3 ; K- 1,35 5,2x1,35*60 421

5 Итого 1021

6 доп. ГС №22 Д, К-1,05  К-

1,08

1158

7 Расходы по внутреннему 

транспорту, 7%

Табл. 4  3 К-1,25 1158х0‚07х1.25 101

8 Организация и ликвидация 

изысканий. 4%

Табл. 6 1 К-2,5 1259х0‚04х2,5 126

9 Внешний транспорт. 10% Табл. 5  1 К-1,4 1259*х0.10х1.4 176

10 Итого полевые работы 1562

1. Denumirea beneficiarului de stat : Administraţia de Stat a Drumurilor

2. Organizatorul procedurii de achiziţie : Administraţia de Stat a Drumurilor

3.Obiectul achiziţiilor: Lucrări de proiectare pentru actualizarea proiectului de execuție  „Reparația 

drumului G135 Ciadâr-Lunga – Congaz – Dimitrovca – G131,km 10,00 – 18,00, tronsonul Baurci – 

Congaz (modificat conform Hotărârii de Guvern nr. 1468 din 30.12.2016 din L649 Ciadâr- Lunga - 

Congaz, km 10,00 - 18,00 tronsonul Baurci – Congaz)”, Licitație deschisă nr. ocds-b3wdp1-MD-

1565262472524, din 30 august 2019.

Инженерно-геологические изыскания

I. Полевые работы

1

2

3



1 Сокращ. комплекс физических св-

ств грунтов‚

Табл. 295  9 0х6 0

2 Консистенция Табл. 295  2 4,8х0

3 Гран состав песка т.296 §13 14х0 0

4 Просадочность т.295 §55 2,5х6х0 0

5 Химанализ воды т.299 §90 7,3х3 0

6 Набухание (свободное) т.295 §31 К-1,2об 1,2х1,2х0 0

7 Итого 0

8 Всего по разделу II: доп. ГС №22 Д, К-1,05, К-

1,08

741х1‚05х1,08
0

1 Изучение материалов прош. лет. 

Сост. Программы

т.308 К-1,3. 200х0,3х1,3 78

2 Обработка бурения кат.II т.309 §1 К-1,15. 3,5х60 210

3 Обработка бурения лаб.исслед. т.310 §7 К-1,15. 306х0,2 0

4 Обработка бурения полевых 

исслед. (монолитов)

т.310 §6 К-1,15. 400х0,2 0

5 Составление отчета т.311 §1 К-1,3 К-1,15. 1798х1,3х0,15 351

6 Всего по разделу III: 639

7 Доп. ГС №22 639х1,08 690

Итого по смете 2251

С учетом коэффициента К-20,0 

перевода в текущих цен 2017г .  К-20,0

2251х20,0 45026

С учетом понижающего 

коэффициента                                        
K 1 45026

НДС - 20% 0,2 9005

Итого по смете с учетом НДС 54032

Дирестор S R L "Simbo-Proiect"                                              S. Bogza

II.  Лабораторные работы

III.  Камеральная обработка материалов

Cincizeci și patru mii treizeci și doi lei



Nr. 

d/o
Denumirea  lucrărilor Argumentare

Calcul pret:                               

С = (a+b*x)*k

Cost 

unitar, lei

1 2 3 4 5

1. Proiectare drum categoria 

tehnică IV, peste 5 pînă la 10 

km, II categorie de 

complexitate, L=6,062 km

Indicator de 

preturi,NCM L02.11-

2:2013, tab.2, paj. 16, 

p.8,  Cp= 0,69

(142100+44660x

6,062)x0,69
284852

2 Total conform catalogului de 

preturi
284852

3 Coeficient de micsorare 0,5 142426

4 TVA 20% 28485

5 Total deviz 170911

(Calculul conform indicator nr. 2 "Drumuri publice auto, NCM L.02.11-2:2013")

O sută șaptezeci mii nouă sute unsprezece lei

Дирестор S R L "Simbo-Proiect"                                              S. Bogza

Deviz nr.4

lucrări de proiectare 

1. Denumirea beneficiarului de stat : Administraţia de Stat a Drumurilor

2. Organizatorul procedurii de achiziţie : Administraţia de Stat a Drumurilor

3.Obiectul achiziţiilor: Lucrări de proiectare pentru actualizarea proiectului de 

execuție  „Reparația drumului G135 Ciadâr-Lunga – Congaz – Dimitrovca – G131,km 

10,00 – 18,00, tronsonul Baurci – Congaz (modificat conform Hotărârii de Guvern nr. 

1468 din 30.12.2016 din L649 Ciadâr- Lunga - Congaz, km 10,00 - 18,00 tronsonul 

Baurci – Congaz)”, Licitație deschisă nr. ocds-b3wdp1-MD-1565262472524, din 30 

august 2019.


















		2019-08-28T17:20:28+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




